


Edição 915 | Ano 2024
31 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DA ATA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 - CONTRATO N° 139/2024 . . .

Certificação Digital: S7K5ZUF6-WWNN4RRD-BSGINTM0-DDVNZ50F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 067/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO
011/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, GERENCIAMENTO,
COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS
TRADICIONAIS FESTEJOS DO SÃO JOÃO E DO “2 DE JULHO” DE 2024, NO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BAHIA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art.
71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EVERSON COSTA SOUZA - 26.681.911/0001-15

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UN SERVIÇO SERVIÇO R$ 188.000,00 R$ 188.000,00 R$
407.493,00

R$
407.493,00

R$
219.493,00

Descrição: LOTE 01 - ÚNICO - ORNAMENTAÇÃO FESTAS JUNINAS (CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDAS NO ANEXO I,
TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL)

Subtotal
Adjudicado:

R$
188.000,00

Subtotal
Orçado:

R$
407.493,00

53,8642
%

R$
219.493,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 188.000,00 R$ 407.493,00 53,8642 % 219.493,00

Esplanada - Bahia, 17 de Maio de 2024

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL JOSE NAUDINHO 

ALVES DOS 

SANTOS:58498044553

Assinado de forma 

digital por JOSE 

NAUDINHO ALVES DOS 

SANTOS:58498044553

Edição 915 | Ano 2024
31 de maio de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 011/2024

Certificação Digital: S7K5ZUF6-WWNN4RRD-BSGINTM0-DDVNZ50F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 067/2024

EXTRATO DE ATA

Contratante: MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS DO SÃO JOÃO
E DO “2 DE JULHO” DE 2024, NO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BAHIA

Empresa Vencedora:  EVERSON COSTA SOUZA

Lote Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

1 HOMOLOGADO
LOTE 01 - ÚNICO - ORNAMENTAÇÃO FESTAS
JUNINAS (CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS CONTIDAS NO ANEXO I, TERMO
DE REFERÊNCIA, DO EDITAL)

UN 1,00 SERVIÇO /
SERVIÇO R$ 188.000,00 R$ 188.000,00

Subtotal Lote R$ 188.000,00
Total R$ 188.000,00

Homologo, no dia 20 de Maio de 2024.

José Naudinho Alves dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

JOSE NAUDINHO ALVES 

DOS SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital por 

JOSE NAUDINHO ALVES DOS 

SANTOS:58498044553

Edição 915 | Ano 2024
31 de maio de 2024

Página 4

AVISO DE EXTRATODAATA - PREGÃO ELETRÔNICON° 011/2024

Certificação Digital: S7K5ZUF6-WWNN4RRD-BSGINTM0-DDVNZ50F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 915 | Ano 2024
31 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: S7K5ZUF6-WWNN4RRD-BSGINTM0-DDVNZ50F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



MUNICIPIO DE ESPLANADA-BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 067/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA
ORNAMENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS DO SÃO JOÃO E DO “2 DE JULHO” DE 2024, NO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BAHIA

Fornecedor : EVERSON COSTA SOUZA - 26.681.911/0001-15

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 1,00 UN SERVIÇO SERVIÇO R$
188.000,00

R$
188.000,00

R$
407.493,00

R$
407.493,00

-- R$
219.493,00

Descrição: LOTE 01 - ÚNICO - ORNAMENTAÇÃO FESTAS JUNINAS (CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDAS NO ANEXO I,
TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL)

Subtotal Lote R$ 188.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 188.000,00 Subtotal Orçado: R$
407.493,00

53,8642
%

R$
219.493,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 188.000,00 R$ 407.493,00 53,8642 % 219.493,00

Te do e  vista o registrado e  ata, a adjudicação já efetuada e, esta do estes e  total co for idade co  os dita es
legais per e tes, os ter os do art. 7 , i ciso IV da lei . / , HOMOLOGO a referida licitação

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Esplanada-BA , 20 de Maio de 2024

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

JOSE NAUDINHO 

ALVES DOS 

SANTOS:58498044553

Assinado de forma 

digital por JOSE 

NAUDINHO ALVES DOS 

SANTOS:58498044553

Edição 915 | Ano 2024
31 de maio de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 011/2024

Certificação Digital: S7K5ZUF6-WWNN4RRD-BSGINTM0-DDVNZ50F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPI n°: 13.885.231/0001-71 ESPLANADA

C O N S T R U IN D O  UM N O V O  C A M IN H O

AV ISO  DE E X TR A T O  DE C O N T R A TO

Prefeitura Municipal de Esplanada 

CNPJ n° 13.885.231/0001-71 

PR E G Ã O  E LE TR Ô N IC O  N° 011/2024 

C O N T R A T O  N° 139/2024

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 

Licitação: Processo Administrativo n“ 067/2024. Modalidade: PR EG ÃO  E LE TR Ô N IC O  N° 

011/2024. Objeto: C O N T R A T A Ç Ã O  DE EM PRESA E S PE C IA L IZA D A  P A R A  A  

PR E STAÇÃO  DE SERVIÇOS DE PRO D UÇÃO , G E R EN C IAM EN TO , C O O R D E NAÇ ÃO  E 

EXECU ÇÃO, CO M  F O R N E C IM E N TO  DE M A T E R IA L , M O N T A G E M  E 

D ESM O NTAG EM  DA O R N A M E N T A Ç Ã O  P A R A  R E A L IZ A Ç Ã O  DOS TR A D IC IO N A IS  

FESTEJOS DO SÃO JOÃO E DO “ 2 DE JU LH O ”  DE 2024, NO M U N IC ÍP IO  DE 

E S PLA N A D A  - BAH IA . Vigência: até 20/05/2025, a partir da assinatura do contrato.

Contrato N° 139/2024. Fornecedor: EVERSON C O STA  SOUZA - M E  com valor estimado de R$ 

188.000,00 (cento e oitenta e oito mil reais), CNPJ 26.681.911/0001-15. Data: 20/05/2024. JOSÉ 

NAUDINHO ALVES DOS SANTOS -  Prefeito Municipal

18 1802 2046 3.3.90.39.00 Fonte: 1500 E 1720

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370;000

Edição 915 | Ano 2024
31 de maio de 2024

Página 7

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICON° 011/2024 - CONTRATON° 139/2024

Certificação Digital: S7K5ZUF6-WWNN4RRD-BSGINTM0-DDVNZ50F
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024
	AVISO DE EXTRATO DA ATA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 - CONTRATO N° 139/2024


		2024-05-31T13:20:24-0300




